
JAK POSTUPOVAT PŘI VEŘEJNÉ PROJEKCI 

Aneb uspořádejte veřejné promítání legálně 

 

1. Kontaktujte zástupce distributora a domluvte si podmínky promítaní. Registrace u Unie filmových 

distributorů přes portál  www.disfilm.cz.  

 

2. Některé tituly lze přehrát zdarma (https://promitejity.cz/) 

 

3. Výběr filmu + objednávka na www.disfilm.cz nebo přímo přes přehrávač Artinii Cinema Player (ACP), 

který je v počítači nainstalován. Filmová unie distributorů poskytuje film ve formátu MP4 přes platformu 

Artinii. 

 

4. Konečnou licenci udělí distributor (např. Falcon, Česká televize, Bioscop, Bontonfilm aj.) na základě 

smlouvy o poskytování podlicencí. Pokud chcete stejný film promítat vícekrát, musíme zaplatit více 

licencí. Smlouvu si důkladně prostudujte. Píše se v ní mimo jiné o tom, že provozovatel musí dodržet 

určité podmínky o promítání – např. dodržet datum, čas a místo, předem sdělit diváckou kapacitu, promítat 

nezkrácené verze filmů, umožnit oprávněné osobě provést kontrolu na místě, atd. Zrušíte-li projekci bez 

dohody s distributorem, činí pokuta 5 000 Kč. Neoprávněné rozmnožování filmu může vést k pokutě  

25 000Kč. 

 

5.  V počítači je nainstalován program na promítání filmů Artinii Cinema Player (ACP), do kterého se 

musíte přihlásit nebo nově registrovat (každá obec si zřizuje svůj účet). Přetáhněte nakoupený film do 

přehrávače nebo navštivte obchod Artinii (Artinii Film Marketplace) a nakupte film zde. Až Vám 

distributor potvrdí zaslání filmu, vyčkejte přibližně 60-120 minut, spusťte Artinii Cinema Player, stáhněte 

si zakódovaný film do počítače a můžete začít promítat. Přehrávač ACP má více funkcí - podporuje 

přehrávání vlastních video souborů (MP4, MKV, MOV, AVI),  můžete si vytvořit vlastní playlist,  přehrání 

i offline a to po dobu dvou týdnů, film můžete přehrát, pozastavit, nebo jej přetočit zpět. Zároveň 

upozorňujeme, že všechny filmy zakoupené či doručené pomocí nástrojů Artinii mohou být přehrané 

pouze pomocí ACP. Více na https://artinii.cz/. 

 

Důležité upozornění: 

*Artinii filmy jsou chráněné unikátními vodoznaky a dekódované postupně v průběhu promítání.  *Díky 

systému postupné enkrypce, nelze filmy zkopírovat na plochu počítače.  Artinii přehrávač zastaví jakýkoliv 

obrazovku nahrávající software. *Přehrávač eviduje počet přidělených promítacích licencí a nedovolí 

promítání filmu nad rámec tohoto počtu. *Z případně pořízené pirátské nahrávky na telefon nebo foťák je díky 

speciálním vodoznakům možné rozpoznat, na kterém promítání byla tato nahrávka pořízena a podniknout 

potřebné kroky. 

 

6. Do 3 dnů po promítání nutno podat hlášení na www.disfilm.cz. Jde o vyplnění tzv. programové zařazení, 

na základě kterého vydají daňový doklad k úhradě. Při zpoždění naskakuje pokuta od distributora. 

 

7. Nahlásit na Ochranném svazu autorském www.osa.cz promítání, aby vyčíslili poplatek za filmovou hudbu. 

 

 

 

 

 

PŘEJEME PŘÍJEMNÝ ZÁŽITEK! 

http://www.disfilm.cz/
https://promitejity.cz/
http://www.disfilm.cz/
https://artinii.cz/
http://www.disfilm.cz/
http://www.osa.cz/

